

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	45,736,342	固定負債	16,571,355
有形固定資産	43,842,366	地方債等	15,107,838
事業用資産	18,999,385	長期未払金	-
土地	11,291,898	退職手当引当金	347,395
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	131,981
立木竹	164,008	その他	984,141
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,138,891
建物	20,225,022	1年内償還予定地方債等	781,435
建物減価償却累計額	-13,168,156	未払金	137,629
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,417,043	前受金	-
工作物減価償却累計額	-941,814	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	112,180
船舶	-	預り金	104,647
船舶減価償却累計額	-	その他	3,000
船舶減損損失累計額	-	負債合計	17,710,246
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	46,380,283
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-15,593,032
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	11,384		
インフラ資産	23,938,526		
土地	7,101,164		
土地減損損失累計額	-		
建物	2,244,172		
建物減価償却累計額	-573,647		
建物減損損失累計額	-		
工作物	42,020,506		
工作物減価償却累計額	-26,853,669		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	2,703,400		
物品減価償却累計額	-1,798,945		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	301,011		
ソフトウェア	39,546		
その他	261,465		
投資その他の資産	1,592,966		
投資及び出資金	32,526		
有価証券	14,618		
出資金	17,908		
その他	-		
長期延滞債権	260,522		
長期貸付金	42,000		
基金	1,276,518		
減債基金	-		
その他	1,276,518		
その他	-		
徴収不能引当金	-18,600		
流動資産	2,761,155		
現金預金	1,909,178		
未収金	209,676		
短期貸付金	-		
基金	643,941		
財政調整基金	535,213		
減債基金	108,728		
棚卸資産	5,786		
その他	-		
徴収不能引当金	-7,426		
繰延資産	-	純資産合計	30,787,251
資産合計	48,497,497	負債及び純資産合計	48,497,497

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	13,657,174
業務費用	5,433,882
人件費	1,565,961
職員給与費	1,325,448
賞与等引当金繰入額	111,789
退職手当引当金繰入額	-
その他	128,724
物件費等	3,595,959
物件費	2,080,190
維持補修費	306,412
減価償却費	1,209,356
その他	-
その他の業務費用	271,962
支払利息	160,147
徴収不能引当金繰入額	15,451
その他	96,364
移転費用	8,223,292
補助金等	6,902,136
社会保障給付	1,234,212
その他	86,944
経常収益	1,906,118
使用料及び手数料	838,771
その他	1,067,347
純経常行政コスト	11,751,056
臨時損失	24
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	24
臨時利益	378,129
資産売却益	11,015
その他	367,114
純行政コスト	11,372,952

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	30,140,683	46,087,792	-15,947,109	-
純行政コスト(△)	-11,372,952		-11,372,952	-
財源	12,604,467		12,604,467	-
税収等	8,064,510		8,064,510	-
国県等補助金	4,539,957		4,539,957	-
本年度差額	1,231,515		1,231,515	-
固定資産等の変動(内部変動)		883,218	-883,218	
有形固定資産等の増加		2,578,588	-2,578,588	
有形固定資産等の減少		-1,205,356	1,205,356	
貸付金・基金等の増加		264,081	-264,081	
貸付金・基金等の減少		-754,095	754,095	
資産評価差額	-1,913	-1,913		
無償所管換等	-620,660	-620,660		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	37,626	31,845	5,781	
本年度純資産変動額	646,568	292,491	354,078	-
本年度末純資産残高	30,787,251	46,380,283	-15,593,032	-

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,402,869
業務費用支出	4,179,576
人件費支出	1,563,167
物件費等支出	2,362,492
支払利息支出	160,147
その他の支出	93,770
移転費用支出	8,223,292
補助金等支出	6,902,136
社会保障給付支出	1,234,212
その他の支出	86,944
業務収入	13,310,556
税込等収入	8,028,922
国県等補助金収入	4,294,668
使用料及び手数料収入	815,349
その他の収入	171,617
臨時支出	24
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	24
臨時収入	-
業務活動収支	907,663
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,970,241
公共施設等整備費支出	2,706,160
基金積立金支出	264,081
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	1,086,557
国県等補助金収入	245,289
基金取崩収入	754,095
貸付金元金回収収入	225
資産売却収入	19,091
その他の収入	67,857
投資活動収支	-1,883,684
【財務活動収支】	
財務活動支出	739,005
地方債等償還支出	739,005
その他の支出	-
財務活動収入	1,358,147
地方債等発行収入	1,358,100
その他の収入	47
財務活動収支	619,142
本年度資金収支額	-356,880
前年度末資金残高	2,161,411
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	1,804,531
前年度末歳計外現金残高	99,348
本年度歳計外現金増減額	5,299
本年度末歳計外現金残高	104,647
本年度末現金預金残高	1,909,178